РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул.Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
От 20 января 2011 года № 5

Об организации проведения работ по очистке крыш зданий

от скопления снега и льда

В текущий зимний период, в следствии перепадов температур и аномального количества выпавших осадков, на многих покрытиях зданий и сооружений на территории поселения отмечается достаточное скопления плотного снега и льда, что влечет перегрузку кровли и представляет угрозу жизни людей, в связи с этим администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Директорам школ (Алексееву Э.Ф., Алексееву В.В.), руководителям предприятий, независимо от формы собственности:

- принять безотлагательные меры по организации очистки покрытий (кровли) зданий и сооружений от снежно-ледяных масс;

-выполнить мероприятия по снижению риска возможного травматизма среди населения в результате схода снежно-ледяных масс с крыш;
-через ООО «Шелангерское ЖКХ» (по согласованию) провести разъяснительную работу с населением, жильцами многоквартирных домов о необходимости проведения своевременной очистки балконов и лоджий от скопления снега и льда, создающих опасность падения и травмирования граждан.

2 Работы организовать в соответствии с требованиями правил и мер безопасности.

В местах проведения очистки:

-установить ограждения и знаки, запрещающие пешеходное движение;

-выставить дежурных в охранной зоне для предупреждения пешеходов и водителей автотранспорта.

      3. Контроль за выполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

Васильева Р.И.